令和７年１月  日
会員各位

飯田下伊那薬剤師会
薬局部会長 池戸 克明
病診部会長 前島 光廣

病診部会薬局部会合同研修会のご案内

 寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、下記のとおり「薬薬連携」と「医療ＤＸと電子処方箋」についての研修会
を開催いたします。
 ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し
上げます。

記

１．日 時：令和７年３月４日（火） １９時１０分 ～ ２１時００分

２．場 所：会営やまなみ薬局 ２階 研修室

３．内 容：
  製品紹介 19：10～19：30
   「サキサグリプチン錠「サワイ」、エゼロス配合錠「サワイ」の適正使用情報」
     沢井製薬㈱ 丸尾 知之 氏

  講演１ 19：30～20：00
  座長：飯田下伊那薬剤師会 池戸 克明

    「上伊那地域における薬薬連携に関する取り組みについて」

     会営いな薬局 薬局長 藤森 正博 先生

  講演 2 20：00～21：00
  座長：飯田市立病院 薬剤部部長 前島 光廣

    「医療ＤＸと電子処方箋」

     長野県立木曽病院 薬剤部部長 伊藤 陽一 先生

４．申込：令和７年２月２５日（火）までに、申込フォームより
  お申し込みください。

     申込フォーム：https://forms.gle/ZWpubDXeVfPcifYs5

氏名、ご施設名、薬剤師名簿登録番号を入力し、お申込みをお願いいたします。

５．参加費：飯田下伊那薬剤師会・長野県病院薬剤師会  会員：無料
      飯田下伊那薬剤師会・長野県病院薬剤師会 非会員：1,000 円

※日本薬剤師研修センター研修受講単位【PECS】 1 単位（申請中）
※日本病院薬剤師会薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム Ⅲ-2：1 単位（申請中）
※本講演会の JPALS 研修会コードは「20-2024-0101-101」

  共催：長野県病院薬剤師会
   沢井製薬株式会社

【注意事項】研修受講単位【PECS】希望の方は、必ずお読みください。

・日本薬剤師研修センターの薬剤師研修・認定電子システム(PECS)にアクセスし、QR コードを紙に印

刷して研修会当日にご持参ください。受講単位取得には、研修会開始時(19：30)と終了時(21：00)の

2 回、PECS における QR コードを、受講者自身が QR コード読取装置にかざしてください。（受講

受付時間、受講終了時間を記録します。）

※開始時間直前は混雑して QR コード読取に時間がかかり、遅刻となる場合がありますので、時間に

余裕をもってご参加ください。

https://forms.gle/ZWpubDXeVfPcifYs5